hanc esset merito, sanguine & morte sua impetraturus, colligere licet ex Psal. 40: v. 8, 9, 10. Luc. 9. v. 51. & 22: v. 15. imò non exiguum gaudii Salvatoris documentum præbet, quod passionem suam licet acerbissimam, vocaverit tamen *modicum & pusillum*, Joh. 16: v. 16. quanta etiamnum adficiatur lætitia, cum homines partam jam salutem per fidem recipiunt, ostendit *exemplum* lætitiæ exultationis Christi Luc. 10: v. 21. prout in diebus carnis suæ contentum ejus, etiam lacrymis profecutus est Luc. 19. v. 41. Conf. Matth. 23. v. 37. & erat quoq; hæc lætitiæ pars Christo Regi promissa Esa: 53: v. 11, 12. Conf. Esa. 9: v. 3.

*USUS*: Gaudent Reges Christiani, etiam *Clementissimus Rex noster*, multiplici potentia populi & munimentorum regni, armorum & virorum gloria, opum regio cultu & magnificentia, Majestatis & Eminentiae proxima divinae sublimitate, subditorum & civium in imperantem pietate ac fide, rerum quæ vel ob honestam delectationem, vel ob eruditam curiositatem, vel deniq; ob sapientiæ aut dignitatis apparatus æstimari solent, copiosa suppellectili, Eccles. 2: v. 4-11. quibus recreare animos non immeritò possunt, in quantum sunt divinae benignitatis munera, ornamenta Majestatis, regiarum virtutum *clementiæ, liberalitatis, fortitudinis &c.* instrumenta, quæ & necessitati subvenire, & recreationi honestæ ac licitæ ministrare queunt, imò ad Ecclesiæ protectionem, ad externam à civium fortunæ vim propulsiandam, deniq; ad tuendam regiae fortunæ dignitatem, non spernendum conferunt momentum. Ast unica piorum Regum, inq; illis *Pientissimæ Regis CAROLI XII. in Deo & ejus robore* vera lætitia, in ejus salute gaudium Psal. 33: v. 21. & 63: v. 12. & 64. v. 11. undè non immeritò *Serenissima Regia Majestas*, dum in accessu ad gubernacula regni, unice ostendit se exultare in nomine Dei Psal. 89: v. 17. Conf. Prov. 18. v. 10. in Sancto Israelis Esa. 29: v. 19, in benignitate Psal. 31: v. 8. & salute ejus Esa. 25. v. 9. sua videtur fecisse verba Moysi, Exod. 15: v. 2. Davidis Psal. 9: v. 3. & 62: v. 7, 8. Propheta Esa. 12: v. 2. Novit scilicet *Prudentissimus Rex*, gaudium in Domino esse *fortitudinem nostram*. Neh. 8: v. 10. novit prægrave esse & arduum imperii onus, etiam provecitis ætate, juxtaq; longa & multa rerum experientia subactis sufficere Num. 11: v. 11, 12. 1. Reg. 3: v. 9. novit etiam, quam severè Deus principibus injunxerit, ne à lege & tramite recti unguem latum, sive ad dextram sive ad sinistram recedant, Jos. 1: v. 8. nullamq; hic humanam perfectionem